
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900210

210

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2022; contratante: JFPB; contratada: NETSAFE CORP LTDA, CNPJ
03.476.184/0002-30; objeto: aquisição de horas de consultoria em TIC para esta
Seccional; fundamentação: ARP Nº 12/2021 doPregão Eletrônico 44/2021 - TRF/ 5 ª
Região; Empenho nº. 2022NE165 de 27/05/2022, na modalidade global no valor
contratado de R$ 12.000,00; PTRES: 168364 e ED 339035; assinatura: 27/05/2022;
vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura; foro: Justiça Federal João Pessoa;
signatários: Manuel M de V Neto - JFDF; Waldo B Gomes - Sócio-Administrador.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de Nota de Empenho publicado no DOU, Seção 3, dia 27/maio/2022,
pg 240, onde se lê: artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/21, leia-se: artigo 75, inc. II, da Lei
14.133/21.

Em, 8 de junho de 2022
MARCELO MARINHO DOS SANTOS

Assistente Técnico
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 0001485-85.2017.4.05.7300.
Dispensa. Nº 0/2018. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
31.121.945/0001-95 - MARIA FÁTIMA ROSA GONÇALVES EIRELI. Objeto: É permitido, à
contratada, caucionar ou utilizar este termo de contrato para qualquer operação
financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução
Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020. Vigência: 02/02/2018 a 01/02/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 690,00. Data de Assinatura do 5º termo aditivo:
07/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 0001298-09.2019.4.05.7300.
Pregão. Nº 8/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
12.839.383/0001-75 - ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS. Objeto: É permitido, à
contratada, caucionar ou utilizar este termo de contrato para qualquer operação
financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução
Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020.. Vigência: 18/05/2020 a 17/05/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 15.400,00. Data de Assinatura do 2º termo aditivo:
02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 2/2022.
Nº Processo: 0001738-34.2021.4.05.7300.
Pregão. Nº 23/2021. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
32.353.943/0001-94 - COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI. Objeto: é permitido, à
contratada, caucionar ou utilizar este termo de contrato para qualquer operação
financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução
Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020.. Vigência: 19/01/2022 a 31/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.236,80. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 0001738-34.2021.4.05.7300.
Pregão. Nº 23/2021. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
04.279.374/0001-49 - AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA. Objeto: é
permitido, à contratada, caucionar ou utilizar este termo de contrato para qualquer
operação financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução
Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020. Vigência: 18/01/2022 a 31/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.490,00. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 00001.416420/2040-57.
Pregão. Nº 10/2020. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Objeto: Por
acordo das partes, fica prorrogado o período de vigência do contrato supramencionado,
referente à prestação de serviços de seguro para 7 (sete) veículos pertencentes à frota da
Justiça Federal em Sergipe, com cobertura para os riscos de colisão, incêndio, furto e roubo
para o casco; vidros; retrovisores; DM e DP; APP morte e invalidez; RCF (responsabilidade
civil facultativa) e assistência 24h (abrangendo serviços de guincho), no valor de R$
3.263,01 (três mil, duzentos e sessenta e três reais e um centavo), pelo prazo de 12 (doze)
meses. Vigência: 22/06/2022 a 21/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.263,01. Data de Assinatura: 07/06/2022. Empenho: 2022NE126.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 0000702-88.2020.4.05.7300.
Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado: 13.072.392/0001-46 -

LAVANDERIA ALDA LTDA. Objeto: é permitido, à contratada, caucionar ou utilizar este
termo de contrato para qualquer operação financeira, nos termos e de acordo com os
procedimentos previstos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020.
Vigência: 03/09/2020 a 02/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.050,00. Data
de Assinatura: 07/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 114/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 115/2022, assinado em
07/06/2022; firmado com a Confederação dos Engenheiros Agrônomos do Brasil; Objeto:
locação de estande, medindo 24 m², para a participação do Confea no projeto "Encontro
Brasileiro de Assistência Técnica 2022", a ser realizado nos dias 14 e 15/06/2022, em
Cascavel - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do
último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 545, de
07/06/2022, Valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Processo SEI Nº 00.001646/2022-
28.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 96/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 100/2022, assinado em
07/06/2022; firmado coma o Sindicato dos Engenheiros no Estado do Rio Grande do Sul -

SENGE/RS; Objeto: patrocínio, ao projeto "Livro - SENGE RS", a ser realizado no dia
10/06/2022, em Porto Alegre - RS, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 549, de 08/06/2022, Valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Processo SEI
nº 05079/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 60/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 60/2022, assinado em
07/06/2022; firmado coma o Crea-TO; Objeto: patrocínio, ao projeto "1º Encontro
Tocantinense de Entidades de Classe e 4º Fórum de Inspetores", a ser realizado nos dias 9
e 10/07/2022, em Araguaína - TO, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 543, de 07/06/2022, Valor de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos
reais); Processo SEI nº 05195/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 92/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 97/2022, assinado em
07/06/2022; firmado coma a Associação do Engenheiros Agrônomos de Toledo - A EA
Toledo; Objeto: patrocínio, ao projeto "Encontro Paranaense de Agricultura Sutentável
2022", a ser realizado nos dias 8 e 9/06/2022, em Toledo - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93,
Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 544, de 07/06/2022, Valor de R$ 50.700,00 (cinquenta
mil e setecentos reais); Processo SEI nº 05055/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 25/2022, assinado em 01/06/2022; firmado com o Crea-RJ; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu PTCC- IIC; Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº
6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº
424/2016 e Decisão PL nº 0847/2022; Vigência até 01/06/2023; Nota de Empenho nº 542,
de 07/06/2022, Valor do Concedente: R$ 89.360,81; Processo SEI Nº 00.001899/2022-00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 22/2022, assinado em 01/06/2022; firmado com o Crea-CE; Objeto: Realização
dos encontros microrregionais e do Congresso Estadual de Profissionais - CEP; Base legal:
Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e
088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº 2059/2021; Vigência até
13/10/2022; Nota de Empenho nº 541, de 07/06/2022, Valor do Concedente: R$
129.843,52; Processo SEI Nº 00.001932/2022-93.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 23/2022, assinado em 01/06/2022; firmado com o Crea-SC; Objeto: Realização
do Congresso Estadual de Profissionais - CEP; Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº
6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº
424/2016 e Decisão PL nº 2059/2021; Vigência até 12/09/2022; Nota de Empenho nº 540,
de 07/06/2022, Valor do Concedente: R$ 127.071,60 e Convenente: R$ 76.740,28; Processo
SEI Nº 00.002072/2022-13.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio nº 37/2021, firmado com o Crea-SE, assinado aos
02/06/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma e prorrogação do prazo
de vigência para 6/07/2022; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº
1030/11; D. Normativas nº 87 e 88/11 e Decisão PL nº 0794/2022; Processo SEI nº
2644/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 59/2021, firmado com o Crea-BA, assinado aos
02/06/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação do prazo de vigência
para 3/11/2022; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D.
Normativas nº 87 e 88/11 e Decisão PL nº 0774/2022; Processo SEI nº 2667/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Homologação - Dispensa de Licitação nº 5/2022 - CREFITO-17,
publicado no DOU Nº 108, de 8 de junho de 2022, Seção 3, p. 195, onde se lê: Aviso de
Homologação - Dispensa de Licitação nº 5/2022 - CREFITO-17 [...], leia-se: AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO - CREFITO-17. Processo nº 17/2021. Pregão Eletrônico nº 01/2022.
Empresa: Ekspertiza Contabilidade e Cálculos Judiciais Eireli. CNPJ: 26.404.769/0001-69.
Objeto: serviços terceirizados de Contabilidade e Financeiro. Valor: R$39.700,00 (trinta e
nove mil e setecentos reais).

Aracaju, 6 de junho de 2022.
JADER PEREIRA DE FARIAS NETO

Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n° 014/2022. Processo CFO nº 0964/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e INSTITUTO QUADRIX, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.412.130/0001-43, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de realização de concurso público para cargos de nível médio e superior
do Conselho Federal de Odontologia, conforme projeto básico vinculado a este contrato.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8666/93. Vigência: 12 (doze) meses a partir
da data da assinatura do contrato. Data de assinatura: 08/06/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-09T01:54:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




